
 
 

 

Uitspraak CvBS inzake 2020-25 

Inleiding 

Bij beslissing van de CS van 26 augustus 2020 is appellant de deelname ontzegd aan vier (4) bindende 

wedstijden. Appellant heeft beroep ingesteld tegen die beslissing. Daarbij heeft appellant niet om 

een mondelinge behandeling verzocht.  

Gronden van Beroep 

De CS heeft appellant schuldig geoordeeld aan – kort gezegd –  bij herhaling maken van ongepaste 
opmerkingen en het vertonen van ongepast gedrag naar de scheidsrechter (feitcode 2). Met recidive 
is rekening gehouden.  
 
In beroep erkent appellant dat hij heeft gezegd “wat slecht”. Volgens appellant heeft hij na het 
uitsturen in de dug-out gezegd “ Jezus echt bedankt hé scheids, wat slecht, zat al in de dug out, je 
wilde me perse hebben hé,  is gelukt ”.  
 
Beoordeling van het beroep  

De overweging van de CvBS kan kort zijn. Appellant erkent dat hij heeft gezegd “Wat slecht”. De CvBS 

kan derhalve vaststellen – gelijke de CS heeft gedaan – dat is voldaan aan de omschrijving van 

feitcode 2: Maken van ongepaste opmerking(en) en/of ongepast gedrag jegens en/of met betrekking 

tot de scheidsrechter. De minimale sanctie voor dit feit bedraagt twee (2) wedstrijden. Rekening 

houdend met de tuchtrechtelijke historie van appellant is de CS gekomen tot vier (4) wedstrijden.  

Beslissing 

De CvBS wijzigt de uitspraak van de CS van 26 augustus van vier (4) naar drie (3) wedstrijden tot op 

het moment dat het 1e honkbalteam van  Wassenaar drie (3) bindende wedstrijden gespeeld heeft  

Kosten 

€ 110,00 

Beslist op 9 september 2020 door: mr. A. Stevens (voorzitter), N.A.J.  van de Kamer (secretaris) en de 

leden W.P. van Geijlswijk en  S.M. Nypels  

 

mr. A. Stevens 

Voorzitter 


